湘教科研通〔2018〕57号
关于开展2018年度“湖南省教育发展战略研究
优秀论文”评选活动的通知

各市州教科院所、普通高校及高职院校：
为搭建教育发展研究平台，引领广大教育工作者积极开展教育发展战略性、前瞻性中宏观研究，促进教育改革和发展，经研究，决定在全省组织开展2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象
全省各级各类学校教师、教育科研人员与教育管理工作人员。

二、参评成果形式
以教育改革发展战略性、前瞻性中宏观研究为主题的科研论文、调研报告、研究报告等。
三、参评内容及要求

1.参评论文以教育战略发展中的重大问题研究为主要内容，如：教育现代化、乡村教育振兴、教育公平、教育质量、教育治理、教育引领科技创新、教育服务重大产业发展、高校双一流建设、职业教育双师型教师培养、中高考改革、城乡教育一体化、课程改革、教师队伍建设、留守儿童等方面及当前教育领域其他热点、焦点、难点问题的研究。不接受具体到某个具体学科教学的论文，也不得一稿多投。
2.参评论文要求贴近教育改革发展实际，视野相对中宏观，具有较强的创新性、理论性、实践性。观点明确、表述准确、语言精炼、内容充实、逻辑严密，字数原则上5000字左右为宜,公开发表的也可参评。
3.参评论文须保证原创性、真实性，文责自负，严禁抄袭、剽窃他人成果，一旦发现抄袭现象，取消其参评资格并通报至作者所在单位。每位作者限报一篇论文，报送的论文电子稿和打印纸质稿均需符合规范的格式要求（见附件1）。
四、报送与评奖办法
1.各普通高校和高职院校由学校负责教育教学研究的部门统一汇总报送我院；市州所辖中小学、幼儿园参评论文由各市州教科院所统一汇总报送我院，不接受个人申报。所报送的材料包括汇总表（见附件2）、论文纸质稿（1份）和电子稿（论文及汇总表），论文电子稿按照“序号+作者姓名+论文标题”格式命名。邮寄地址：长沙市开福区蔡锷北路教育街11号，省教科院发展所803办公室，邮编：410005，联系人：贵老师（0731-84402972,15802589797），同时发送电子文本至155038426@qq.com。截止日期：2018年9月24日（发出邮戳时间）。
2.本次评选由我院教育发展研究所组织专家评审，评审工作严格按照相关评审计分办法及要求进行，分成高校组与中小学组，院纪委全程监督。一等奖占参评总数的比例不超过10%，二等奖不超过20%，三等奖不超过30%。评审结果在我院网站公示，公示无异议后，以湖南省教育科学研究院名义通报表彰，并颁发获奖证书，如为多人合作撰写的论文，发联合证书一份。
3.本次评选活动不收取任何费用。

附件：1. 2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”评选活动论文格式要求
2. 2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”报送名额分配表

3. 2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”评选活动论文汇总表
湖南省教育科学研究院

2018年7月 日

附件1

2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”
评选活动论文格式要求
	论文题目（黑体，小二号，居中）

姓名、单位（与公章一致）、手机号码

（仿宋，三号，居中，各另起一行，单倍行距）

正文（宋体，小三号，单倍行距，首行空两格）

附件2

2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”

报送名额分配表

	市州
	名额（篇）
	市州
	名额（篇）

	长沙市
	40
	益阳市
	10

	株洲市
	35
	张家界市
	10

	湘潭市
	30
	郴州市
	35

	衡阳市
	20
	永州市
	35

	邵阳市
	30
	怀化市
	35

	岳阳市
	35
	娄底市
	10

	常德市
	35
	湘西自治州
	35

	高校
	100
	合计
	500

附件3
2018年度“湖南省教育发展战略研究优秀论文”评选活动论文汇总表
报送单位：（签章）               联系人：           电话：          通讯地址：

	序号
	作 者
	论文题目
	作者单位
	电话
	备注

备注：表格不够，自行增加。
PAGE